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Straż Graniczna prowadzi szkolenia dla urzędników miast i
gmin z woj. opolskiego w ramach projektu Wspólnie bez
granic.

11 października w Opolu odbyło się pierwsze z zaplanowanych czterech szkoleń z
pracownikami urzędów miast i gmin województwa opolskiego zajmujących się sprawami
cudzoziemców. Mają w nich uczestniczyć przedstawiciele wszystkich miejskich i
gminnych urzędów z województwa opolskiego. Szkolenia odbywają się w ramach projektu
"Wspólnie bez granic" i realizowane są przez Straż Graniczną, która jako służba
migracyjna rozpoznaje i zwalcza przestępczość z udziałem cudzoziemców.Opracowany w
Śląskim Oddziale Straży Granicznej projekt "Wspólnie bez granic" jest finansowany ze
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa i stanowi
część składową Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej "Republika Czeska -
Rzeczpospolita Polska 2007 #8211; 2013". Głównym założeniem projektu "Wspólnie bez
granic" jest wspieranie i pogłębianie współpracy transgranicznej w celu zapewnienia
bezpieczeństwa na polsko-czeskim pograniczu. Jako, że problematyka ta jest bardzo
szeroka i nie dotyczy wyłącznie obszaru działania służb bezpośrednio odpowiedzialnych za
bezpieczeństwo, do projektu - obok funkcjonariuszy polskiej Straży Granicznej i czeskiej
Policji, włączono także lokalne samorządy z województwa opolskiego i śląskiego. Projekt
przewiduje przybliżenie urzędnikom skomplikowanych zagadnień dotyczących m.in.
pobytu i pracy cudzoziemców na terytorium Polski i UE, w kontekście występujących w
tym obszarze nieprawidłowości, a także wskazanie możliwości rozpoznawania
niezgodnych z prawem działań oraz współpracy w ich zwalczaniu. Do prowadzenia
szkoleń wybrani zostali doświadczeni i znający bardzo dobrze tę problematykę
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Oddzielnie zaplanowano szkolenia
dla urzędników z województwa opolskiego, oddzielnie dla urzędników z województwa
śląskiego. Przewidziano łącznie 11 szkoleń, zapraszając do udziału w nich przedstawicieli
poszczególnych urzędów. Dla pracowników urzędów z województwa opolskiego
przewidziano 4 szkolenia. Ich miejscem jest Urząd Kontroli Skarbowej w Opolu. Pierwsze
odbyło się 11 października. Wzięło w nim udział 20 urzędników z powiatów: brzeskiego,
kluczborskiego, namysłowskiego, oleskiego. Byli to pracownicy urzędów stanu cywilnego
oraz komórek właściwych w sprawach zameldowań i rejestrowania działalności
gospodarczej. W ramach kilku bloków tematycznych poruszana była m.in. problematyka
zawierania przez obcokrajowców fikcyjnych małżeństw z obywatelami Polski, a także
zagadnienia związane z bezprawnym legalizowaniem przez cudzoziemców pobytu.
Funkcjonariusze przybliżyli także zaproszonym urzędnikom działania Straży Granicznej w



obszarze kontroli legalności pobytu i zatrudnienia cudzoziemców, opiniowania ich pobytu,
prowadzenia rozpoznania migracyjnego i zakresu gromadzonych danych. W trakcie
szkolenia przewidziano również czas na dyskusję, wyjaśnienie problemów oraz omówienie
obszarów wspólnego działania. Kolejne szkolenie w Opolu, wchodzące skład cyklu szkoleń
realizowanych na terenie Śląska i Opolszczyzny w ramach projektu "Wspólnie bez granic",
planowane jest na 13 października.


